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7394 Sayılı Kanun’un Vergi 
Düzenlemeleri 
 
Özet 

8 Nisan 2022 tarih ve 7394 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma 
Değer Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 15 Nisan 2022 tarihli Resmî 
Gazetede yayımlanmıştır. 

Kanun’la yapılan düzenlemelerden bir kısmı şunlardır: 

• Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, 
yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları, sigorta ve 
reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri için kurumlar vergisi oranı %25’e çıkartılmıştır. 

• İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen 
Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun kapsamında hakkında reklam yasağı 
uygulananlara verilen reklamlara ilişkin giderlerin ticari kazancın ve kurum kazancının 
tespitinde dikkate alınmaması öngörülmüştür. 

• Sermaye tamamlama fonunun, belirli sınırlamalar çerçevesinde kurum kazancının 
tespitinde dikkate alınmaması hükme bağlanmıştır.  

• Tam mükellefiyete tabi yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile 
söz konusu fonların katılma paylarından, dönem sonu değerlemesine tabi olanların 
değerlemeden doğan kazançları kurumlar vergisinden müstesna tutulmuştur. 

• Altyapı gayrimenkul yatırım ortaklıklarının kazançlarına ilişkin kurumlar vergisi istisnası 
kaldırılmıştır. 

• Serbest meslek mükellefiyeti bulunan ve ayrı bir muayenehanesi bulunmaksızın 
faaliyetlerini özel sözleşmelere istinaden; özel sağlık kuruluşları ile vakıf üniversitelerine ait 
sağlık kurum ve kuruluşlarında yürüten doktorlar ile topta uzmanlık mevzuatına göre 
uzman olan kişilerin gelirlerinin serbest meslek erbabı olarak vergilendirilmesi hükme 
bağlanmıştır. 

• Yabancılara katma değer vergisi istisnası kapsamında teslim edilen konut veya işyerinin bir 
yıl içinde elden çıkartılması halinde, zamanında tahsil edilmeyen verginin tecil faiziyle 
birlikte, tapu işlemlerinden önce elden çıkaran tarafından ödenmesi hükmünde yer alan 
süre üç yıla çıkartılmıştır. 

• İmalat sanayine yönelik yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan yatırımlara ilişkin inşaat 
işleri nedeniyle yüklenilen ve indirim konusu yapılamayan katma değer vergisinin iadesine 
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ilişkin düzenleme istisna düzenlemesine dönüştürülmüş, istisna süresi 31.12.2025 olarak 
yeniden belirlenmiş ve düzenleme kapsamına teşvik belgeli turizm yatırımları da dahil 
edilmiştir. 

• Vergi Usul Kanunu’nun 359. maddesinde yer alan hapis cezalarının üst sınırı artırılmış, 
kaçakçılık cezalarına hükmedilecek cezalar için Türk Ceza Kanunu’nun 43. maddesinde yer 
alan “zincirleme suç” hükümlerinin uygulanması öngörülmüş, 359. maddede sayılan suçlar 
bakımından soruşturma ve kovuşturma aşamasında etkin pişmanlık hükümlerinin 
uygulanabilmesi ve bu kapsamda belli koşullarla cezalarda indirim yapılması hükme 
bağlanmıştır.  

 

8 Nisan 2022 tarih ve 7394 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma 
Değer Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 15 Nisan 2022 tarihli Resmî 
Gazetede yayımlanmıştır. 

Kanun’la yapılan vergi düzenlemeleri aşağıda açıklanmıştır. 

1. Bazı Kurumlar İçin Kurumlar Vergisi Oranı 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32. maddesinde yapılacak değişiklikle, aşağıdaki kurumlar için 
kurumlar vergisi oranı %25’e çıkartılmıştır. 

• Bankalar 

• 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler 

• Elektronik ödeme ve para kuruluşları 

• Yetkili döviz müesseseleri 

• Varlık yönetim şirketleri 

• Sermaye piyasası kurumları 

• Sigorta ve reasürans şirketleri 

• Emeklilik şirketleri 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32. maddesinde yapılan düzenlemenin, 2023 yılı vergilendirme 
dönemi kurum kazançlarına uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi 
öngörülmüştür. Ancak Kanun’un geçici 13. maddesinde yapılan değişiklikle, sayılan 
kurumların 2022 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançlarının da %25 oranıyla 
vergilendirilmesi hükme bağlanmış, bu hükmün yürürlük tarihi 01.07.2022 tarihinden itibaren 
verilmesi gereken beyannamelerden başlamak ve 01.01.2022 tarihinden itibaren başlayan 
vergilendirme dönemine ait kurum kazançları için geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmesi öngörülmüştür. 

Bu düzenlemeler çerçevesinde sayılan kurumların, 2022 yılı ikinci geçici vergilendirme dönemi 
beyannamelerinden başlamak üzere, 2022 ve sonrası hesap dönemlerine ilişkin kazançlarının 
%25, diğer kurumların ise 2022 hesap dönemi kazançları %23, sonraki dönem kazançlarının 
ise %20 oranında vergilendirilecektir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenlemeler aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. 
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Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Kurumlar vergisi ve geçici vergi oranı 

Madde 32 – (1) Kurumlar vergisi, kurum 
kazancı üzerinden %20 oranında alınır. 

… 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Kurumlar vergisi ve geçici vergi oranı 

Madde 32 – (1) Kurumlar vergisi, kurum 
kazancı üzerinden %20 oranında alınır. Şu 
kadar ki bankalar, 6361 sayılı Kanun 
kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve 
para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, 
varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası 
kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri 
ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları 
üzerinden kurumlar vergisi %25 oranında 
alınır. 

… 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Geçici Madde 13 - (1) Bu Kanunun 32 nci 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan %20 
oranı, kurumların 2021 yılı vergilendirme 
dönemine ait kurum kazançları için %25, 2022 
yılı vergilendirme dönemine ait kurum 
kazançları için %23 olarak uygulanır. Bu 
oranlar özel hesap dönemi tayin edilen 
kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap 
dönemlerine ait kazançlarına uygulanır. 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Geçici Madde 13 - (1) Bu Kanunun 32 nci 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan %20 
oranı, kurumların 2021 yılı vergilendirme 
dönemine ait kurum kazançları için %25, 
2022 yılı vergilendirme dönemine ait kurum 
kazançları için %23 olarak uygulanır. Bu 
oranlar özel hesap dönemi tayin edilen 
kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap 
dönemlerine ait kazançlarına uygulanır. Şu 
kadar ki bankalar, 6361 sayılı Kanun 
kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve 
para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, 
varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası 
kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri 
ve emeklilik şirketlerinin 2022 yılı 
vergilendirme dönemine ait kurum kazançları 
için kurumlar vergisi %25 oranında alınır. 

2. Kanunen Kabul Edilmeyen Reklâm Giderleri 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 41. maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 11. maddesinin birinci 
fıkrasına eklenen (j) bendi hükmüyle, İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve 
Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun’un ek 4. maddesi 
kapsamında hakkında reklâm yasağı uygulananlara verilen reklâmların giderlerinin ticari 
kazancın ve kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınmaması öngörülmüştür. 

İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla 
Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun’un ek 4. maddesiyle; 

• Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt dışı kaynaklı sosyal ağ 
sağlayıcılarına, maddede belirlenen kapsamda temsilci belirleme ve bildirme yükümlülüğü 
getirilmiş, 

• Temsilci belirleme ve bildirme yükümlülüğünü yerine getirmeyen sosyal ağ sağlayıcıya; 
önce bildirimle bulunulması, yükümlülüğün süresinde yine yerine getirilmemesi 
durumunda idari para cezası verilmesi, verilen idari para cezasının tebliğinden itibaren otuz 
gün içinde yükümlülüğün yine yerine getirilmemesi hâlinde bir daha idari para cezası 
verilmesi, ikinci kez verilen idari para cezasının tebliğinden itibaren otuz gün içinde bu 
yükümlülüğün yerine getirilmemesi hâlinde Türkiye’de mukim vergi mükellefi olan gerçek 
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ve tüzel kişilerin ilgili sosyal ağ sağlayıcısına yeni reklam vermesinin yasaklanması, 

öngörülmüştür. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan düzenleme çerçevesinde, yukarıda özetlenen düzenleme 
kapsamında, hakkında reklam yasağı uygulananlara verilen reklamların giderleri ticari 
kazancın ve kurum kazancının tespitinde dikkate alınamayacaktır. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenlemeler aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Kabul edilmeyen indirimler 

Madde 11 – (1) Kurum kazancının tespitinde 
aşağıdaki indirimlerin yapılması kabul 
edilmez: 

… 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Kabul edilmeyen indirimler 

Madde 11 – (1) Kurum kazancının tespitinde 
aşağıdaki indirimlerin yapılması kabul edilmez: 
…  
j) 4/5/2007 tarihli ve 5651 sayılı İnternet 
Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve 
Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele 
Edilmesi Hakkında Kanunun ek 4 üncü maddesi 
kapsamında hakkında reklâm yasağı 
uygulananlara verilen reklâmların giderleri  
… 

Gelir Vergisi Kanunu 

Gider kabul edilmeyen ödemeler 

Madde 41 – (1) Aşağıda yazılı ödemelerin 
gider olarak indirilmesi kabul olunmaz. 

… 

Gelir Vergisi Kanunu 

Gider kabul edilmeyen ödemeler 

Madde 41 – (1) Aşağıda yazılı ödemelerin gider 
olarak indirilmesi kabul olunmaz. 

… 

j) 4/5/2007 tarihli ve 5651 sayılı İnternet 
Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve 
Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele 
Edilmesi Hakkında Kanunun ek 4 üncü maddesi 
kapsamında hakkında reklâm yasağı 
uygulananlara verilen reklâmların giderleri  

… 

Yeni düzenlemeler, 15.04.2022 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

3. Sermaye Tamamlama Fonu 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 6. maddesine eklenen fıkrayla, Türk Ticaret Kanunu’nun 376. 
maddesi uyarınca sermayenin tamamlanmasına karar verilen şirketin ortakları tarafından 
zarar sebebiyle karşılıksız kalan kısmı kapatacak miktarda aktarılan tutarların kurum 
kazancının tespitinde dikkate alınmaması hükme bağlanmıştır.  

Yeni düzenleme, Kanun’un yayımı tarihi olan 15.04.2022 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 
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Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Safi kurum kazancı 

Madde 6 – (1) Kurumlar vergisi, 
mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde 
ettikleri safî kurum kazancı üzerinden 
hesaplanır.  

(2) Safi kurum kazancının tespitinde, Gelir 
Vergisi Kanununun ticarî kazanç hakkındaki 
hükümleri uygulanır. Ziraî faaliyetle 
uğraşan kurumların bu faaliyetinden doğan 
kazançlarının tespitinde, Gelir Vergisi 
Kanununun 59 uncu maddesinin son fıkra 
hükmü de dikkate alınır. 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Safi kurum kazancı 

Madde 6 – (1) Kurumlar vergisi, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safî kurum 
kazancı üzerinden hesaplanır.  

(2) Safi kurum kazancının tespitinde, Gelir Vergisi 
Kanununun ticarî kazanç hakkındaki hükümleri 
uygulanır. Ziraî faaliyetle uğraşan kurumların bu 
faaliyetinden doğan kazançlarının tespitinde, 
Gelir Vergisi Kanununun 59 uncu maddesinin son 
fıkra hükmü de dikkate alınır. 

(3) 13/1/2011 tarihli ve 5651 sayılı Türk Ticaret 
Kanununun 376 ncı maddesi uyarınca 
sermayenin tamamlanmasına karar verilen 
şirketin ortakları tarafından zarar sebebiyle 
karşılıksız kalan kısmı kapatacak miktarda 
aktarılan tutarlar kurum kazancının tespitinde 
dikkate alınmaz.  

4. Yatırım Fon ve Ortaklıkları Kazançlarına İlişkin İstisnalar 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5. maddesinde yapılacak değişikliklerle; 

• Tam mükellefiyete tabi yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile 
söz konusu fonların katılma paylarından Vergi Usul Kanunu’nun 279. maddesi kapsamında 
dönem sonu değerlemesine tabi olanların, değerlemeden doğan kazançların kurumlar 
vergisinden müstesna tutulması, 

• Altyapı gayrimenkul yatırım ortaklıklarının kazançlarının kurumlar vergisi istisnası 
kapsamı dışına çıkartılması, 

• Maddenin (a) bendinde yer alan ve gelirleri istisna kapsamında olan yatırım fonlarının 
katılma paylarının iki yıldan uzun süreyle elde tutulması durumunda, satıştan doğan 
kazançların %75’inin kurumlar vergisinden müstesna tutulması, 

öngörülmüştür. 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5. maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinin (4) numaralı alt 
bendinde yapılan değişiklik 2023 yılı vergilendirme dönemi kurum kazançlarına uygulanmak 
üzere yayımı tarihinde, diğer düzenlemeler ise Kanun’un yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 
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Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Madde 5 – (1) Aşağıda belirtilen 
kazançlar, kurumlar vergisinden 
müstesnadır: 

a) Kurumların; 

… 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim 
sermayesi yatırım fonu katılma payları ile 
girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının 
hisse senetlerinden elde ettikleri kâr 
payları. 

4) Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım 
fonu katılma paylarından elde ettikleri kâr 
payları (portföyünde yabancı para birimi 
cinsinden varlık ve altın ile diğer kıymetli 
madenler ve bunlara dayalı sermaye 
piyasası araçları bulunan yatırım 
fonlarından elde edilen kazançlar hariç). 

 

 

 

 

Diğer yatırım ortaklıklarının hisse 
senetlerinden elde edilen kâr payları bu 
istisnadan yararlanamaz. 

… 

d) Türkiye'de kurulu; 

… 

4) Gayrimenkul yatırım fonları veya 
ortaklıklarının kazançları, 

… 

 

 

e) Kurumların, en az iki tam yıl süreyle 
aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile 
aynı süreyle sahip oldukları kurucu 
senetleri, intifa senetleri ve rüçhan 
haklarının satışından doğan kazançların 
%75'lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde 
yer alan taşınmazların satışından doğan 
kazançların %50'lik kısmı. 

… 

Kurumlar Vergisi Kanunu 

Madde 5 – (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 
kurumlar vergisinden müstesnadır: 

a) Kurumların; 

… 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım 
fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr 
payları ile katılma paylarının fona iadesinden 
doğan gelirler. 

4) Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu 
katılma paylarından elde ettikleri kâr payları ile 
katılma paylarının fona iadesinden doğan 
gelirler (portföyünde yabancı para birimi 
cinsinden varlık ve altın ile diğer kıymetli madenler 
ve bunlara dayalı sermaye piyasası araçları 
bulunan yatırım fonlarından elde edilen kazançlar 
hariç). 

5) (3) ve (4) numaralı alt bentlerde yer alan 
istisna kazançlara kaynak oluşturan yatırım 
fonlarının katılma paylarının 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 279 uncu maddesi 
kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan 
değer artış kazançları. 

Diğer yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden 
elde edilen kâr payları bu istisnadan yararlanamaz. 

… 

d) Türkiye'de kurulu; 

… 

4) Gayrimenkul yatırım fonları veya ortaklıklarının 
kazançları (Esas faaliyet konusu itibarıyla 
gayrimenkul, gayrimenkul projeleri ve 
gayrimenkule dayalı haklardan oluşan 
portföyü işletmek amacıyla kurulanlar 
dışında kalanların kazançları hariç), 

… 

e) Kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde 
yer alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip 
oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan 
hakları ve bu fıkranın (a) bendi kapsamında 
istisna kazançlarına kaynak oluşturan 
yatırım fonlarının katılma paylarının 
satışından doğan kazançların %75'lik kısmı ile aynı 
süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların 
satışından doğan kazançların %50'lik kısmı. 

… 
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5. Bazı Serbest Meslek Erbabı Gelirlerinin Vergilemesi 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 66. maddesine eklenen hükümle, serbest meslek mükellefiyeti 
bulunan ve ayrı bir muayenehanesi bulunmaksızın faaliyetlerini özel sözleşmelere istinaden; 
özel sağlık kuruluşları ile vakıf üniversitelerine ait sağlık kurum ve kuruluşlarında yürüten 
doktorlar ile topta uzmanlık mevzuatına göre uzman olan kişilerin gelirlerinin serbest meslek 
erbabı olarak vergilendirilmesi hükme bağlanmıştır. 

Yeni düzenleme, Kanun’un yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Gelir Vergisi Kanunu 

Serbest meslek erbabı 

Madde 66 – Serbest meslek faaliyetini 
mutad meslek halinde ifa edenler, serbest 
meslek erbabıdır. Serbest meslek faaliyetinin 
yanında meslekten başka bir iş veya görev ile 
devamlı olarak uğraşılması bu vasfı 
değiştirmez.  

Bu maddenin uygulanmasında: 

… 

bu işler dolayısiyle serbest meslek erbabı 
sayılır. 

… 

Gelir Vergisi Kanunu 

Serbest meslek erbabı 

Madde 66 – Serbest meslek faaliyetini mutad 
meslek halinde ifa edenler, serbest meslek 
erbabıdır. Serbest meslek faaliyetinin yanında 
meslekten başka bir iş veya görev ile devamlı 
olarak uğraşılması bu vasfı değiştirmez.  

Bu maddenin uygulanmasında: 

… 

6. 5510 sayılı Kanunun ek 10 uncu maddesi 
uyarınca anılan Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında; sigortalı 
sayılan hekimler ile tıpta uzmanlık mevzuatına 
göre uzman olan kişiler, 

bu işler dolayısiyle serbest meslek erbabı sayılır. 

… 

6. Yabancılara İstisna Kapsamında Konut ve İşyeri Tesliminde Elde Tutma Süresi 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13. maddesinde, yabancılara istisna kapsamında teslim 
edilen konut veya işyerinin bir yıl içinde elden çıkartılması halinde, zamanında tahsil 
edilmeyen verginin tecil faiziyle birlikte, tapu işlemlerinden önce elden çıkaran tarafından 
ödenmesi hükmü yer almaktadır. 

7394 sayılı Kanun’la, özetlenen hükümde yer alan elde tutma süresinin üç yıla çıkartılması 
öngörülmüştür. 

Yeni düzenleme, 01.05.2022 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Katma Değer Vergisi Kanunu 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol 
aramaları ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımlarda istisna  

Madde 13 – Aşağıdaki teslim ve hizmetler 
vergiden müstesnadır. 

Katma Değer Vergisi Kanunu 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol 
aramaları ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımlarda istisna  

Madde 13 – Aşağıdaki teslim ve hizmetler 
vergiden müstesnadır. 
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... 

i) Konut veya iş yeri olarak inşa edilen 
binaların ilk tesliminde uygulanmak ve bedeli 
döviz olarak Türkiye'ye getirilmek kaydıyla, 
Gelir Vergisi Kanununun 3 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının 2 numaralı bendinde 
belirtilenler hariç olmak üzere çalışma veya 
oturma izni alarak altı aydan daha fazla yurt 
dışında yaşayan Türk vatandaşları, Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek 
kişiler ile kanuni ve iş merkezi Türkiye'de 
olmayan ve bir işyeri ya da daimi temsilci 
vasıtasıyla Türkiye'de kazanç elde etmeyen 
kurumlara yapılan konut veya iş yeri teslimleri 
(Şu kadar ki bentte öngörülen şartları 
taşımadığı halde istisnanın uygulandığının 
tespit edilmesi halinde zamanında tahsil 
edilmeyen vergi, vergi ziyaı cezası ve gecikme 
faizinden mükellef ile birlikte alıcı müteselsilen 
sorumludur. İstisna kapsamında teslim alınan 
konut veya iş yerinin bir yıl içerisinde elden 
çıkarılması halinde zamanında tahsil 
edilmeyen verginin, 6183 sayılı Kanunun 48 
inci maddesine göre hesaplanan tecil faiziyle 
birlikte tapu işleminden önce elden çıkaran 
tarafından ödenmesi şarttır.), 

… 

... 

i) Konut veya iş yeri olarak inşa edilen 
binaların ilk tesliminde uygulanmak ve bedeli 
döviz olarak Türkiye'ye getirilmek kaydıyla, 
Gelir Vergisi Kanununun 3 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının 2 numaralı bendinde 
belirtilenler hariç olmak üzere çalışma veya 
oturma izni alarak altı aydan daha fazla yurt 
dışında yaşayan Türk vatandaşları, Türkiye'de 
yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek 
kişiler ile kanuni ve iş merkezi Türkiye'de 
olmayan ve bir işyeri ya da daimi temsilci 
vasıtasıyla Türkiye'de kazanç elde etmeyen 
kurumlara yapılan konut veya iş yeri teslimleri 
(Şu kadar ki bentte öngörülen şartları 
taşımadığı halde istisnanın uygulandığının 
tespit edilmesi halinde zamanında tahsil 
edilmeyen vergi, vergi ziyaı cezası ve gecikme 
faizinden mükellef ile birlikte alıcı müteselsilen 
sorumludur. İstisna kapsamında teslim alınan 
konut veya iş yerinin üç yıl içerisinde elden 
çıkarılması halinde zamanında tahsil edilmeyen 
verginin, 6183 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesine göre hesaplanan tecil faiziyle 
birlikte tapu işleminden önce elden çıkaran 
tarafından ödenmesi şarttır.), 

… 

7. İmalat Sanayiine Yönelik Yatırımlara İlişkin KDV Düzenlemesi 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun geçici 37. maddesinde yapılan değişiklikle; 

• İmalat sanayine yönelik yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan yatırımlara ilişkin inşaat 
işleri nedeniyle yüklenilen ve indirim konusu yapılamayan katma değer vergisinin iadesine 
ilişkin düzenlemenin, istisna düzenlemesine dönüştürülmesi, 

• İstisna süresinin 31.12.2025 olarak yeniden belirlenmesi ve 

• Düzenleme kapsamına teşvik belgeli turizm yatırımlarının da dahil edilmesi 

öngörülmüştür.  

Yeni düzenleme, 01.05.2022 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenleme aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır. 
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Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Katma Değer Vergisi Kanunu 

Geçici Madde 37 – İmalat sanayine yönelik 
yatırım teşvik belgesi kapsamında; 

a) Asgari 50 milyon Türk Lirası tutarında sabit 
yatırım öngörülen yatırımlara ilişkin inşaat 
işleri nedeniyle 2017, 2018 ve 2019 yıllarında 
yüklenilen ve 2017, 2018 ve 2019 yıllarının altı 
aylık dönemleri itibarıyla indirim yoluyla telafi 
edilemeyen katma değer vergisi altı aylık 
dönemleri izleyen bir yıl içerisinde, 

b) 50 milyon Türk Lirası tutarına kadar sabit 
yatırım öngörülen yatırımlara ilişkin inşaat 
işleri nedeniyle 2017, 2018 ve 2019 yıllarında 
yüklenilen ve 2017, 2018 ve 2019 yılı sonuna 
kadar indirim yoluyla telafi edilemeyen katma 
değer vergisi izleyen yıl içerisinde, 

talep edilmesi halinde belge sahibi mükellefe 
iade olunur. Teşvik belgesine konu yatırımın 
tamamlanmaması halinde, iade edilen vergiler, 
vergi ziyaı cezası uygulanarak iade tarihinden 
itibaren gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. Bu 
vergiler ve cezalarda zamanaşımı, verginin 
tarhını veya cezanın kesilmesini gerektiren 
durumun meydana geldiği tarihi takip eden 
takvim yılı başında başlar. 

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan 
süreleri, bitiminden itibaren, sürelerin bitimini 
takip eden her bir takvim yılı itibarıyla ayrı 
ayrı ya da birlikte, beş yıla kadar uzatmaya 
yetkilidir. (1950 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararına göre 2020 ve 2021 yılları için, 5047 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararına göre 2022, 
2023 ve 2024 yılları için de uygulanır.) 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Katma Değer Vergisi Kanunu 

Geçici Madde 37 – İmalat sanayi ile 
turizme yönelik yatırım teşvik belgesi sahibi 
mükelleflere belge kapsamındaki inşaat 
işlerine ilişkin mal teslimleri ve hizmet ifaları 
31/12/2025 tarihine kadar katma değer 
vergisinden müstesnadır. 

Teşvik belgesine konu yatırımın 
tamamlanmaması halinde, zamanında 
alınmayan vergiler, vergi ziyaı cezası 
uygulanarak gecikme faizi ile birlikte yatırım 
teşvik belgesi sahibi alıcıdan tahsil edilir. Bu 
vergiler ve cezalarda zamanaşımı, verginin 
tarhı veya cezanın kesilmesini gerektiren 
durumun meydana geldiği tarihi takip eden 
takvim yılı başından başlar. Bu kapsamda 
yapılan mal teslimleri ve hizmet ifaları 
nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi 
işlemler üzerinden hesaplanan vergiden 
indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen 
vergiler, bu Kanunun 32 nci maddesi hükmü 
uyarınca istisna kapsamında işlem yapan 
mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan 
süreyi üç yıla kadar uzatmaya; Hazine ve 
Maliye Bakanlığı, bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir. 

 

8. Ar-Ge Faaliyeti Sonucu Geliştirilen Elektrikli Motorlu Taşıt Araçlarını İmal 
Edenlere Verilen Mühendislik Hizmetlerinde KDV İstisnası 

Katma Değer Vergisi Kanunu’na eklenecek geçici 42. madde hükmüyle, Ar-Ge faaliyetleri 
sonucu geliştirilen elektrik motorlu taşıt araçlarının geliştirilmesine yönelik verilen ve yatırım 
teşvik belgesi kapsamında yer alan mühendislik hizmetlerinin 31.12.2023 tarihine kadar katma 
değer vergisinden müstesna tutulması öngörülmüştür. 

Düzenleme Kanun’un yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Geçici madde metni aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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Önerilen düzenleme 

Katma Değer Vergisi Kanunu 

GEÇİCİ MADDE 42- 20/8/2016 tarihli ve 6745 sayılı Yatırımların Proje Bazında 
Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun 80 inci maddesi kapsamında teşviklerden yararlanmasına karar verilen ve bu 
kapsamda sera etkisi yaratan egzoz gazı salınımını tamamen ortadan kaldıracak teknolojilerin 
geliştirilmesi için münhasıran Türkiye'de gerçekleştirdikleri Ar-Ge faaliyetleri sonucunda 
geliştirdikleri elektrik motorlu taşıt araçlarını Türkiye'de imal eden mükelleflere bu araçların 
geliştirilmesine yönelik verilen ve yatırım teşvik belgesi kapsamında yer alan mühendislik 
hizmetleri 31/12/2023 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesnadır.  

Teşvik belgesine konu yatırımın tamamlanmaması halinde, zamanında alınmayan vergi 
alıcıdan, vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. Zamanında 
alınmayan vergiler ile vergi cezalarında zamanaşımı, verginin tarhını veya cezanın kesilmesini 
gerektiren durumun meydana geldiği tarihi takip eden takvim yılının başından itibaren başlar. 

Bu kapsamda yapılan hizmetler nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler üzerinden 
hesaplanan vergiden indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler, bu Kanunun 32 nci 
maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir. 

9. Kaçakçılık Suçları ve Cezaları 

Vergi Usul Kanunu’nun 359. ve 371. maddelerinde yapılan değişiklikler ve Kanun’a eklenen 
bir geçici maddeyle; 

• Vergi Usul Kanunu’nun 359. maddesinde yer alan hapis cezalarının üst sınırı artırılması, 

• Kaçakçılık cezalarına hükmedilecek cezalar için Türk Ceza Kanunu’nun 43. maddesinde yer 
alan “zincirleme suç” hükümlerinin uygulanması, 

• 359. maddede sayılan suçlar bakımından soruşturma ve kovuşturma aşamasında etkin 
pişmanlık hükümlerinin uygulanabilmesi ve bu kapsamda belli koşullarla cezalarda indirim 
yapılması,  

• 359. maddede yazılı suçlara ilişkin yürütülmekte olan soruşturma ve kovuşturmalarda 
mütalaaya konu fiilin, hakkında soruşturma veya kovuşturma yürütülen kişinin dışında 
başka bir kişi tarafından işlendiğinin veya başka bir kişiyle birlikte gerçekleştirildiğinin 
ortaya çıkması durumunda, bu kişi bakımından kamu davası açılabilmesi için rapor 
düzenlenmesi ve mütalaa verilmesi koşulunun aranmaması, 

• 359. maddede yapılacak değişikliklerin, belirli koşullar çerçevesinde, yargı mercilerinde 
veya infaz aşamasında olan dosyalar için de uygulanabilmesi, 

 hükme bağlanmıştır. 

Düzenleme Kanun’un yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenlemeler aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. 
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Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Vergi Usul Kanunu 

Kaçakçılık suçları ve cezaları 

Madde 359 – a) Vergi kanunlarına göre 
tutulan veya düzenlenen ve saklanma ve 
ibraz mecburiyeti bulunan; 

1) Defter ve kayıtlarda hesap ve muhasebe 
hileleri yapanlar, gerçek olmayan veya 
kayda konu işlemlerle ilgisi bulunmayan 
kişiler adına hesap açanlar veya defterlere 
kaydı gereken hesap ve işlemleri vergi 
matrahının azalması sonucunu doğuracak 
şekilde tamamen veya kısmen başka defter, 
belge veya diğer kayıt ortamlarına 
kaydedenler, 

2) Defter, kayıt ve belgeleri tahrif edenler 
veya gizleyenler veya muhteviyatı itibariyle 
yanıltıcı belge düzenleyenler veya bu 
belgeleri kullananlar, 

hakkında on sekiz aydan üç yıla kadar 
hapis cezasına hükmolunur. Varlığı noter 
tasdik kayıtları veya sair suretlerle sabit 
olduğu halde, inceleme sırasında vergi 
incelemesine yetkili kimselere defter ve 
belgelerin ibraz edilmemesi, bu fıkra 
hükmünün uygulanmasında gizleme olarak 
kabul edilir. Gerçek bir muamele veya 
duruma dayanmakla birlikte bu muamele 
veya durumu mahiyet veya miktar itibariyle 
gerçeğe aykırı şekilde yansıtan belge ise, 
muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgedir. 

b) Vergi kanunları uyarınca tutulan veya 
düzenlenen ve saklama ve ibraz mecburiyeti 
bulunan defter, kayıt ve belgeleri yok 
edenler veya defter sahifelerini yok ederek 
yerine başka yapraklar koyanlar veya hiç 
yaprak koymayanlar veya belgelerin asıl 
veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte 
olarak düzenleyenler veya bu belgeleri 
kullananlar, üç yıldan beş yıla kadar hapis 
cezası ile cezalandırılır. Gerçek bir muamele 
veya durum olmadığı halde bunlar varmış 
gibi düzenlenen belge, sahte belgedir. 

c) Bu Kanun hükümlerine göre ancak Maliye 
Bakanlığı ile anlaşması bulunan kişilerin 
basabileceği belgeleri, Bakanlık ile 
anlaşması olmadığı halde basanlar veya 
bilerek kullananlar iki yıldan beş yıla kadar 
hapis cezası ile cezalandırılır. 

ç) Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
yetkilendirilmediği halde, ödeme kaydedici 
cihaz mührünü kaldıran, donanım veya 
yazılımını değiştiren veya yetkilendirilmiş 

Vergi Usul Kanunu 

Kaçakçılık suçları ve cezaları 

Madde 359 – a) Vergi kanunlarına göre tutulan 
veya düzenlenen ve saklanma ve ibraz mecburiyeti 
bulunan; 

1) Defter ve kayıtlarda hesap ve muhasebe hileleri 
yapanlar, gerçek olmayan veya kayda konu 
işlemlerle ilgisi bulunmayan kişiler adına hesap 
açanlar veya defterlere kaydı gereken hesap ve 
işlemleri vergi matrahının azalması sonucunu 
doğuracak şekilde tamamen veya kısmen başka 
defter, belge veya diğer kayıt ortamlarına 
kaydedenler, 

2) Defter, kayıt ve belgeleri tahrif edenler veya 
gizleyenler veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı 
belge düzenleyenler veya bu belgeleri kullananlar, 

hakkında on sekiz aydan beş yıla kadar hapis 
cezasına hükmolunur. Varlığı noter tasdik 
kayıtları veya sair suretlerle sabit olduğu halde, 
inceleme sırasında vergi incelemesine yetkili 
kimselere defter ve belgelerin ibraz edilmemesi, bu 
fıkra hükmünün uygulanmasında gizleme olarak 
kabul edilir. Gerçek bir muamele veya duruma 
dayanmakla birlikte bu muamele veya durumu 
mahiyet veya miktar itibariyle gerçeğe aykırı 
şekilde yansıtan belge ise, muhteviyatı itibariyle 
yanıltıcı belgedir. 

b) Vergi kanunları uyarınca tutulan veya 
düzenlenen ve saklama ve ibraz mecburiyeti 
bulunan defter, kayıt ve belgeleri yok edenler veya 
defter sahifelerini yok ederek yerine başka 
yapraklar koyanlar veya hiç yaprak koymayanlar 
veya belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya 
kısmen sahte olarak düzenleyenler veya bu 
belgeleri kullananlar, üç yıldan sekiz yıla kadar 
hapis cezası ile cezalandırılır. Gerçek bir muamele 
veya durum olmadığı halde bunlar varmış gibi 
düzenlenen belge, sahte belgedir. 

c) Bu Kanun hükümlerine göre ancak Maliye 
Bakanlığı ile anlaşması bulunan kişilerin 
basabileceği belgeleri, Bakanlık ile anlaşması 
olmadığı halde basanlar veya bilerek kullananlar 
iki yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır. 

ç) Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
yetkilendirilmediği halde, ödeme kaydedici cihaz 
mührünü kaldıran, donanım veya yazılımını 
değiştiren veya yetkilendirilmiş olsun ya da 
olmasın ödeme kaydedici cihazın hafıza 
birimlerine, elektronik devre elemanlarına veya 
harici donanım veya yazılımlarla olan bağlantı 
sistemine ya da kayıt dışı satışın önlenmesi için 
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olsun ya da olmasın ödeme kaydedici 
cihazın hafıza birimlerine, elektronik devre 
elemanlarına veya harici donanım veya 
yazılımlarla olan bağlantı sistemine ya da 
kayıt dışı satışın önlenmesi için kurulan 
elektronik kontrol ve denetim sistemleri 
veya ilgili diğer sistemlere fiziksel veya 
bilişim yoluyla müdahale ederek; 
gerçekleştirilen satışlara ait mali belge veya 
bilgilerin cihazda kayıt altına alınmasını 
engelleyen, cihazda kayıt altına alınan 
bilgileri değiştiren veya silen, ödeme 
kaydedici cihaz veya bağlantılı diğer 
donanım ve sistemler ya da kayıt dışı satışın 
önlenmesi için kurulan elektronik kontrol ve 
denetim sistemleri veya ilgili diğer sistemler 
tarafından Hazine ve Maliye Bakanlığı veya 
diğer kamu kurum ve kuruluşlarına 
elektronik ortamda iletilmesi gereken belge, 
bilgi veya verilerin iletilmesini önleyen veya 
bunların gerçeğe uygun olmayan şekilde 
iletilmesine sebebiyet verenler üç yıldan beş 
yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

371 inci maddedeki pişmanlık şartlarına 
uygun olarak durumu ilgili makamlara 
bildirenler hakkında bu madde hükmü 
uygulanmaz. 

Kaçakçılık suçlarını işleyenler hakkında bu 
maddede yazılı cezaların uygulanması 344 
üncü maddede yazılı vergi ziyaı cezasının 
ayrıca uygulanmasına engel teşkil etmez. 

kurulan elektronik kontrol ve denetim sistemleri 
veya ilgili diğer sistemlere fiziksel veya bilişim 
yoluyla müdahale ederek; gerçekleştirilen 
satışlara ait mali belge veya bilgilerin cihazda 
kayıt altına alınmasını engelleyen, cihazda kayıt 
altına alınan bilgileri değiştiren veya silen, ödeme 
kaydedici cihaz veya bağlantılı diğer donanım ve 
sistemler ya da kayıt dışı satışın önlenmesi için 
kurulan elektronik kontrol ve denetim sistemleri 
veya ilgili diğer sistemler tarafından Hazine ve 
Maliye Bakanlığı veya diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarına elektronik ortamda iletilmesi 
gereken belge, bilgi veya verilerin iletilmesini 
önleyen veya bunların gerçeğe uygun olmayan 
şekilde iletilmesine sebebiyet verenler üç yıldan 
sekiz yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

371 inci maddedeki pişmanlık şartlarına uygun 
olarak durumu ilgili makamlara bildirenler 
hakkında bu madde hükmü uygulanmaz. 

Bu maddede yazılı fillerle verginin ziyaa 
uğratıldığının tespit edilmesine bağlı olarak tarh 
edilen verginin, gecikme faizi ve gecikme 
zammının tamamı ile kesilen cezaların yarısı ve 
buna isabet eden gecikme zammının; soruşturma 
evresinde ödenmesi halinde verilecek ceza yarı 
oranında, kovuşturma evresinde hüküm 
verilinceye kadar ödenmesi halinde ise verilecek 
ceza üçte bir oranında indirilir. 

Tarh edilen vergi ve vergi aslına bağlı olarak 
kesilen cezanın bulunmadığı durumlarda kesilecek 
ceza yarı oranında indirilir. 

Yukarıdaki fıkralarda belirtilen ceza indiriminden 
faydalanabilmek için vergi mahkemesinde dava 
açılmaması, açılmışsa feragat edilmesi, kanun 
yollarına başvurulmaması veya başvurulmuşsa 
vazgeçilmesi şarttır. 

Bu maddede düzenlenen suçların birden fazla 
takvim yılı veya vergilendirme dönemi içinde aynı 
suç işleme kararının icrası kapsamında işlenmesi 
halinde, Türk Ceza Kanununun 43 üncü maddesi 
uygulanır. 

Kaçakçılık suçlarını işleyenler hakkında bu 
maddede yazılı cezaların uygulanması 344 üncü 
maddede yazılı vergi ziyaı cezasının ayrıca 
uygulanmasına engel teşkil etmez. 

Vergi Usul Kanunu 

Bazı kaçakçılık suçlarının 
cezalandırılmasında usul 

Madde 367 – Yaptıkları inceleme sırasında 
359 uncu maddede yazılı suçların işlendiğini 
tespit eden Vergi Müfettişleri ve Vergi 
Müfettiş Yardımcıları tarafından ilgili rapor 
değerlendirme komisyonunun mütalaasıyla 
doğrudan doğruya ve vergi incelemesine 

Vergi Usul Kanunu 

Bazı kaçakçılık suçlarının 
cezalandırılmasında usul 

Madde 367 – Yaptıkları inceleme sırasında 359 
uncu maddede yazılı suçların işlendiğini tespit 
eden Vergi Müfettişleri ve Vergi Müfettiş 
Yardımcıları tarafından ilgili rapor değerlendirme 
komisyonunun mütalaasıyla doğrudan doğruya ve 
vergi incelemesine yetkili olan diğer memurlar 
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yetkili olan diğer memurlar tarafından ilgili 
rapor değerlendirme komisyonunun 
mütalaasıyla vergi dairesi başkanlığı veya 
defterdarlık tarafından keyfiyetin 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilmesi 
mecburidir. 

359 uncu maddede yazılı suçların 
işlendiğine sair suretlerle ıttıla hasıl eden 
Cumhuriyet başsavcılığı hemen ilgili vergi 
dairesini haberdar ederek inceleme 
yapılmasını talep eder. 

Kamu davasının açılması, inceleme 
neticesinin Cumhuriyet başsavcılığına 
bildirilmesine talik olunur. 

359 uncu maddenin (ç) fıkrasında yazılı 
suçların işlendiğinin inceleme sırasında 
tespiti halinde incelemenin tamamlanması 
beklenmeksizin, sair suretlerle öğrenilmesi 
halinde ise incelemeye başlanmaksızın Vergi 
Müfettişleri ve Vergi Müfettiş Yardımcıları 
tarafından bu tespitlere ilişkin rapor 
düzenlenir ve rapor değerlendirme 
komisyonunun mütalaasıyla birlikte 
keyfiyet Cumhuriyet başsavcılığına 
bildirilir. Kamu davasının açılması için 
incelemenin tamamlanması şartı aranmaz. 

359 uncu maddede yazılı suçlardan dolayı 
cezaya hükmedilmesi, vergi ziyaı cezası veya 
usulsüzlük cezalarının ayrıca 
uygulanmasına engel teşkil etmez. 

Ceza mahkemesi kararları, bu Kanunun 
dördüncü kitabının ikinci kısmında yazılı 
vergi cezalarını uygulayacak makam ve 
mercilerin işlem ve kararlarına etkili 
olmadığı gibi, bu makam ve mercilerce 
verilecek kararlar da ceza hâkimini 
bağlamaz. 

tarafından ilgili rapor değerlendirme 
komisyonunun mütalaasıyla vergi dairesi 
başkanlığı veya defterdarlık tarafından keyfiyetin 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilmesi mecburidir. 

359 uncu maddede yazılı suçların işlendiğine sair 
suretlerle ıttıla hasıl eden Cumhuriyet başsavcılığı 
hemen ilgili vergi dairesini haberdar ederek 
inceleme yapılmasını talep eder. 

Kamu davasının açılması, inceleme neticesinin 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilmesine talik 
olunur. 

359 uncu maddenin (ç) fıkrasında yazılı suçların 
işlendiğinin inceleme sırasında tespiti halinde 
incelemenin tamamlanması beklenmeksizin, sair 
suretlerle öğrenilmesi halinde ise incelemeye 
başlanmaksızın Vergi Müfettişleri ve Vergi 
Müfettiş Yardımcıları tarafından bu tespitlere 
ilişkin rapor düzenlenir ve rapor değerlendirme 
komisyonunun mütalaasıyla birlikte keyfiyet 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilir. Kamu 
davasının açılması için incelemenin 
tamamlanması şartı aranmaz. 

359 uncu maddede yazılı suçlara ilişkin 
yürütülmekte olan soruşturma veya 
kovuşturmalarda mütalaaya konu fiilin, başka bir 
kişi tarafından veya başka bir kişiyle birlikte 
gerçekleştirildiğinin ortaya çıkması durumunda, 
bu kişi bakımından kamu davası açılması için 
rapor düzenlenmesi ve mütalaa verilmesi şartı 
aranmaz. 

359 uncu maddede yazılı suçlardan dolayı cezaya 
hükmedilmesi, vergi ziyaı cezası veya usulsüzlük 
cezalarının ayrıca uygulanmasına engel teşkil 
etmez. 

Ceza mahkemesi kararları, bu Kanunun dördüncü 
kitabının ikinci kısmında yazılı vergi cezalarını 
uygulayacak makam ve mercilerin işlem ve 
kararlarına etkili olmadığı gibi, bu makam ve 
mercilerce verilecek kararlar da ceza hâkimini 
bağlamaz. 

- Vergi Usul Kanunu 

Geçici Madde 34 – Yaptıkları inceleme sırasında 
359 uncu maddede yazılı suçların işlendiğini tespit 
eden Vergi Müfettişleri ve Vergi Müfettiş 
Yardımcıları tarafından ilgili rapor 

Haklarında hüküm verilmiş olup da dosyası infaz 
aşamasında olanlar, 359 uncu maddede yazılı 
fiillerle verginin ziyaa uğratıldığının tespit 
edilmesine bağlı olarak tarh edilen verginin, 
gecikme faizi ve gecikme zammının tamamı ile 
kesilen cezaların yarısı ve buna isabet eden 
gecikme zammını, bu maddeyi ihdas eden 
Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl 
içinde Hazineye ödedikleri takdirde 359 uncu 
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maddede bu maddeyi ihdas eden Kanunla 
soruşturma evresi için yapılan etkin pişmanlık 
düzenlemesinden faydalanabilir. Bu fıkrada 
belirtilen ceza indiriminden faydalanabilmek için 
vergi mahkemesinde dava açılmaması, açılmışsa 
feragat edilmesi, kanun yollarına başvurulmaması 
veya başvurulmuşsa vazgeçilmesi şarttır.  

Birinci fıkra hükümleri bu maddeyi ihdas eden 
Kanunun yayımı tarihinde soruşturma ve 
kovuşturma evresinde bulunan dosyalar hakkında 
da uygulanır. Bu takdirde, ödemenin hüküm 
verilinceye kadar yapılması şarttır.  

Bu maddeyi ihdas eden Kanunun yayımı tarihinde 
359 uncu madde kapsamına giren suçlardan 
dolayı temyiz veya istinaf kanun yolu 
incelemesinde bulunan dosyalardan, 359 uncu 
maddede bu maddeyi ihdas eden Kanunla yapılan 
düzenlemeler nedeniyle lehe değerlendirme 
yapılması gereken dosyalar hakkında bozma 
kararı verilir. 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığında bulunan 
dosyalar gelişlerindeki usule uygun olarak ilk 
derece mahkemelerine gönderilir.  

359 uncu maddede bu maddeyi ihdas eden 
Kanunla yapılan düzenlemelerde yer alan 
zincirleme suça ilişkin koşulların belirlenmesi, 
duruşma açılmak suretiyle yapılır. 

10. Hazine ve Maliye Bakanlığına e-Dönüşüm Yetkileri 

Hazine ve Maliye Bakanlığına, vergi dairesince Vergi Usul Kanunu ile diğer Kanunlar 
kapsamında yapılan işlemlerde elektronik imza, mühür veya onay kullandırmaya, vergi 
daireleri tarafından düzenlenen ve vergi dairesince imzalanması gereken belgelerin Gelir 
İdaresi Başkanlığınca elektronik ortamda imzalanmasına, mühürlenmesine veya 
onaylanmasına izin vermeye, elektronik imza, mühür veya onayın kullanım usul ve esaslarını 
düzenleme yetkisi verilmesi öngörülmüştür. 

Düzenleme Kanun’un yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7394 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik öncesi ve sonrası ilgili düzenlemeler aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. 

Değişiklik öncesi düzenleme Değişiklik sonrası düzenleme 

Vergi Usul Kanunu 

Vergi dairesi 

Madde 359 – Vergi dairesi mükellefi tesbit 
eden, vergi tarh eden, tahakkuk ettiren ve 
tahsil eden dairedir. 

Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından 
hangi vergi dairesine bağlı oldukları vergi 
kanunları ile belirlenir. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, gerekli gördüğü hallerde; 
mükelleflerin iş yeri ve adres kayıt 
sisteminde bulunan yerleşim yeri adresleri 

Vergi Usul Kanunu 

Vergi dairesi 

Madde 359 – Vergi dairesi mükellefi tesbit eden, 
vergi tarh eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden 
dairedir. 

Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından hangi 
vergi dairesine bağlı oldukları vergi kanunları ile 
belirlenir. Hazine ve Maliye Bakanlığı, gerekli 
gördüğü hallerde; mükelleflerin iş yeri ve adres 
kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresleri 
ile il ve ilçelerin idari sınırlarına bağlı kalmaksızın 
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ile il ve ilçelerin idari sınırlarına bağlı 
kalmaksızın elektronik ortamda 
kurulanlar dahil olmak üzere vergi daireleri 
ve bölge bilgi işlem merkezleri kurmaya, 
vergi dairelerine bağlı şubeler açmaya, 
vergi dairelerini diğer vergi dairelerinin 
şubesi olarak belirlemeye, şubelerin yetki, 
görev ve sorumluluklarını tespit etmeye, 
vergi dairelerinin yetki alanı ile vergi 
türleri, meslek ve iş grupları itibarıyla 
mükelleflerin bağlı olacakları vergi dairesini 
belirlemeye, bağlı olunan vergi dairesi 
tarafından yapılan işlemlerin diğer vergi 
daireleri tarafından yapılabilmesine ve 
vergi dairesince yapılan işlemlerin 
elektronik ortamda yapılmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

elektronik ortamda kurulanlar dahil olmak üzere 
vergi daireleri ve bölge bilgi işlem merkezleri 
kurmaya, vergi dairelerine bağlı şubeler açmaya, 
vergi dairelerini diğer vergi dairelerinin şubesi 
olarak belirlemeye, şubelerin yetki, görev ve 
sorumluluklarını tespit etmeye, vergi dairelerinin 
yetki alanı ile vergi türleri, meslek ve iş grupları 
itibarıyla mükelleflerin bağlı olacakları vergi 
dairesini belirlemeye, bağlı olunan vergi dairesi 
tarafından yapılan işlemlerin diğer vergi daireleri 
tarafından yapılabilmesine ve vergi dairesince 
yapılan işlemlerin elektronik ortamda yapılmasına 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye, vergi dairesince 
bu Kanun ile diğer Kanunlar kapsamında yapılan 
işlemlerde elektronik imza, mühür veya onay 
kullandırmaya, vergi daireleri tarafından 
düzenlenen ve vergi dairesince imzalanması 
gereken belgelerin Gelir İdaresi Başkanlığınca 
elektronik ortamda imzalanmasına, 
mühürlenmesine veya onaylanmasına izin 
vermeye, elektronik imza, mühür veya onayın 
kullanım usul ve esaslarını düzenlemeye yetkilidir. 
Vergi daireleri tarafından düzenlenen ve 
imzalanması gereken belgelerin Gelir İdaresi 
Başkanlığınca elektronik ortamda imzalanması, 
mühürlenmesi veya onaylanması durumunda 
belgeler vergi dairesi tarafından imzalanmış, 
mühürlenmiş veya onaylanmış sayılır. 

 

İlgili Kanun metnine aşağıdaki bağlantı yardımıyla ulaşabilirsiniz. 

• Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi 
Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
(08.04.2022 tarih ve 7394 sayılı) 

 

Bu bülten hakkında daha detaylı bilgi almak için aşağıdaki kişilerle temasa geçebilirsiniz. 
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